

**INPS**

Istituto Nazionale Previdenza Sociale



**ISTITUTO NAZIONALE PREVIDENZA SOCIALE**

Direzione regionale Inps Lombardia

**INFORMAZIONI COMPLEMENTARI**

**Procedura negoziata ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera b), e comma 6, del D.Lgs. 50/2016, volta all'affidamento del**

***« Servizio di pulizia delle scale e parti comuni dello stabile Inps di Sondrio, Via Martiri della Libertà 6 »***

**C.I.G. 72574014C3**

**Quesito 1:**

Avremmo l'esigenza di sapere se i materiali di consumo dei bagni, come sapone lavamani, carta igienica e tovagliette asciugamani, sono a carico della ditta appaltatrice o meno e se vige l'obbligo di riassunzione dei tre addetti alle pulizie già presenti.

**Risposta:**

Come si evince dall'allegato 1 al Capitolato Tecnico "Specifiche tecniche del servizio", non è previsto il rifornimento di materiale igienico sanitario per dispenser e distributori vari.

Quanto all'obbligo di riassunzione degli addetti alle pulizie attualmente impiegati nell'appalto, si rimanda all'articolo 21 della Lettera di Invito ("Clausola sociale").

**Quesito 2:**

Si chiede numero di personale che attualmente svolge il servizio, CCNL applicato, eventuali scatti di anzianità, monte ore cad, orario di servizio.

**Risposta:**

Si rimanda all'allegato F - "Elenco del personale attualmente impegnato nell'appalto". Al personale attualmente in servizio è applicato il Contratto Collettivo Nazionale di categoria. Il servizio dovrà essere svolto in fascia antimeridiana.

**Quesito 3:**

Nell'appalto è compresa la fornitura della carta? Se sì che tipo usate? Per le stime dei costi della carta ci serve sapere numero dei dipendenti delle varie strutture più eventuali esterni.

**Risposta:**

Si rinvia alla risposta al Quesito 1.

**Quesito 4:**

L'attuale appalto è in aumento o in diminuzione rispetto all'appalto attualmente in essere? Ci sono variazioni in termini di base d'asta, durata, capitolato? Se sì specificare quali.

**Risposta:**

Come indicato all'articolo 2 punto 5 della Lettera di invito, si forniscono risposte esclusivamente alle richieste di chiarimenti che siano pertinenti alla presente procedura.

**Quesito 5:**

Avremmo bisogno di sapere visto l'orario minimo da svolgere, se fosse possibile assumere un dipendente solo?

**Risposta:**

Si rimanda all'articolo 21 della Lettera di Invito ("Clausola sociale").

**Quesito 6:**

Ai sensi del 50-2016 e dell'art. 4 del CCNL pulizie, si chiede di sapere il numero delle persone impiegate, i livelli, il monte ore per ciascun operatore settimanale e se presente personale appartenente a categorie protette.

**Risposta:**

Si rimanda all'allegato F - "Elenco del personale attualmente impegnato nell'appalto".  
Non risulta personale appartenente a categorie protette.

Roberto Paglialonga  
Responsabile Unico di Procedimento